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Gdy słyszymy wypowiedzi o sporcie czy też sami wypowiadamy się na jego temat, albo, gdy
śledzimy wyczyny sportowców, to wydaje się, że wszystko jest takie oczywiste 
i proste. Ale jeśli zaczynamy stawiać pytania o to, czym jest sport w ogóle, jaki jest on dziś
naprawdę, na czym polega jego istota i prawda, co w nim jest najcenniejsze 
i najpiękniejsze, na czym polega fenomen sportu sprawiający, że tak dużo ludzi się nim
interesuje i fascynuje - i wreszcie - co daje mi sport, co daje nam wszystkim, wówczas
zagadnienie sportu staje się bardziej złożone. 

Popularyzacja historii lokalnego sportu jest bardzo ważnym elementem popularyzacji sportu w
środowisku. Jednym ze sposobów upowszechniania tej tematyki są publikacje. Właśnie
tematyce sportu, jego różnorodnym drogom na przestrzeni ostatnich 45 lat istnienia w
Ropczycach KS Błękitni poświecona została książka Sportowe drogi. Księga jubileuszowa
KS Błękitni Ropczyce 1963-2008.

Promocja tejże książki, wydanej przez Towarzystwo Ziemi Ropczyckiej w serii „Biblioteka
Ropczycka” odbyła się 18 listopada 2008 roku w Zespole Szkół im ks. dra Jana Zwierza w
Ropczycach. Nauczyciele bibliotekarze Zespołu Szkół oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka w
Ropczycach zorganizowali spotkanie, na które przybyli liczni goście - przedstawiciele instytucji
państwowych i organizacji pozarządowych oraz osoby, 
które były lub są związane z ropczyckim sportem, a ponadto uczniowie Liceum Sportowego z
Zespołu Szkół.

Dyrektor szkoły Mariusz Pilch w imieniu swoim i organizatorów imprezy serdecznie przywitał
wszystkich zaproszonych oraz zaprosił na część artystyczną spotkania.{gallery}promocja_ksiaz
ki{/gallery} 

Uczniowie z kółka teatralnego pod opieką pań polonistek Doroty Muchy i Anety Dylskiej
wykonali dwa zabawne skecze związane ze sportem, które rozweseliły przybyłych do łez. 
Następnie głos zabrał redaktor publikacji Władysław Tabasz, który przedstawił krótką historię
ropczyckiego sportu ubarwiając ją bogatą kolekcją fotografii dawnych Ropczyc oraz sportowców
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i działaczy sportowych. Dodał, cytując słowa pana 
Marka Hławki
, 
iż: „…Celem publikacji jest przypomnienie historii, a przede wszystkim zachowanie 
w pamięci ludzi związanych z powstaniem i rozwojem Klubu KS Błękitni: zawodników,
trenerów, działaczy, wiernych kibiców i sympatyków a także darczyńców…”.

 Po prezentacji książki niektórzy z zaproszonych gości wspominali swój wkład 
w „tworzenie ropczyckich sportowych dróg”. 

Nauczyciele bibliotekarze serdecznie dziękują młodzieży z kółka teatralnego 
„Na zakręcie” oraz wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu promocji. 

Osoby zainteresowane nabyciem książki "… Sportowe drogi. Księga jubileuszowa 
KS Błękitni Ropczyce 1963-2008" mogą kontaktować się z Miejską i Powiatową Biblioteką
Publiczną w Ropczycach ul. Grunwaldzka 19 tel. (017) 22 18 367

Lucyna Sokołowska
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